14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o exercício de 
2018, Lei nº 4.667, de 01 de dezembro de 2017, as necessária dotações orçamentárias, num valor estimado 
de: R$ 754.710,50 (SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS). 

02.06- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
10.301.0021.2.038 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.- MATERIAL DE CONSUMO 
10.301.0021.2.127 – ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.30.- MATERIAL DE CONSUMO 
10.302.0021.2.128 – MÉDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR